
ZŠ a MŠ Brno, Křídlovická 30 b

Tabulka 1.

1 2 5 6 9 7 5 3 2 1 1 1

1900 1910 1920 1930 1940 1950 1960 1970 1980 1990 2000 2010 2020 2030 2040 2050

Objevy ložisek ropy
Každá kostka cukru představuje 50 miliard barelů ropy objevených v daném desetiletí.
Do okýnek v prvním řádku tabulky polož tolik kostek cukru, kolik je zde předepsáno.
Kdy vyvrcholily objevy ložisek ropy?

...................................

Tabulka 2.

1 1 1 2 3,5 4,5 4,5 5,5

1900 1910 1920 1930 1940 1950 1960 1970 1980 1990 2000 2010 2020 2030 2040 2050

Produkce ropy
Postupně přeskládej kostky z tabulky 1. do tabulky 2. Čerpat je možné jen ropu, která již byla objevena! Dvě kostky budeš muset rozpůlit.
Pro roky 2010 a dále najdi vývoj produkce ropy, který ti připadá nejpravděpodobnější.
Kdy podle tvé předpovědi vyvrcholí světová produkce ropy? 

..............................................
Do prázdných okýnek v tabulce (roky 2010 až 2059) napiš, kolik jsi zde umístil(a) kostek.
Pokliď kostky cukru a vrať se k úloze 3. na první straně pracovního listu.

Materiál byl vytvořen v rámci projektu EU - Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OP VK), prioritní osa 1 – Počáteční vzdělávání, 
oblast podpory 1.4 – Zlepšení podmínek pro vzdělávání 


